=
Ee o3
i

REPUBLIKA E SHQIPERISE )
KOMISIONERT PER TE DRE.I'I'E.N E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALLE

Ni. £9 5] Prol Tirand, md /3100 12015

VENDIM
Nr. Zody daté /310012015

Né mbéshtetje & neneve 29, 30 dhe 32 & Ligjit nr. Y887, daié 10.03 2008 “Pér Mbrofijen ¢
o Diaénave Personale” 1 ndryshoar, Ligiit nr, 8485, daté 12.05.1999 “Kodi § Procedurave
Administrative ¢ Republikés sé Shgipérisé” dhe provave 1€ administruara né ngarkim 18
konwollucsit, Qéndra Spitalore Universitare “Néné Tereza ™.

VEREJ SE:

N zbatim 1@ Urdhrit nr. 177, daté 09/09/201 5 #shtg kryer hetim administrativ prané subjekeit
kontrollucs Oéndra Spitalore Universitare “Néné Terezua”. me ohjekl

#  Plot@simi 1 detvrimit pér informim. (Neni 18) 1 Ligjit nr, 9887, daté 10032008  Par
Mbrojifen e & Dliénave Personale " 1 ndryshuar dhe zbatimi 1 Udhézimit ar. 3, daté
05032000 "AMbi pérpunimin ¢ & dhdnave personale me sistemin ¢ video survefimit

ne pddrtesa e miedise te Hera ™ | ndryshuar;

# Plow@suni i detyrimit pér njoftim. (Nenct 21, 22) t& Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008
CPEe Mbrojifen ¢ ré Dhénave Personcle 1 ndryshuar;

Nga hetimi administrativ né vend, n& datg 150920135, prané kontrolluesit, Qéndra Spitalore
Universitare “Nén€ Tereza”, grupi 1 kontrollit konstatot se, Kontrolluest mbledh dhe pérpunon
1& dhéna personale népérmjel njé sistemi video-survejimi COTY. NE lidhje me detvrimin pér
informim (neni 18) rezultoi se kontrolluesi ka vendosur tabela informuese ng tre hyrjet
kryesore (¢ QSUT-s& por ato nuk jang sipas modelit standard € miratuar né Udhézimin nr.3,
daté O3/032010 & Konisioneril, WE hyne 1€ godings s8¢ administratés € kontrolluecsit ¢ cila
éshtd e veguar nga hyrjet ¢ yera nuk ka tabela informuese. Né podinat ¢ spitaleve té cilat
ndodhen brenda territorit t& QSUT-s5¢ nuk jang 1¢ vendosura tabelat informuese. Né kuadér 18
garantimit & elementeve 1€ sigurisé s pérpunimit t& 1€ dhénave personale, kontrolluesi nuk
ka hartuar njé rregullore 18 vegant pér pérpumimin ¢ 1€ dhénave néplrmjet sistemit & video
survejimit CCTV,

Mungesa ¢ tabelave informuese pér kameral né godinén e administratés dhe né godinat ¢
spitaleve. mungesa e labelave informuese sipas modelit (€ parashikuar né Udhézimin ¢
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mésipénm nié hyrjet krvesore t& QSUT-s€, mungesa ¢ rregullave lidhur me siguring e (&
dhénave personale 1@ pérpunuara népérmjet sistemit 1@ video-survejimit né zbatimit t€ nenil
27 & ligjit t& sipércituar, ndikojné né siguring ¢ 1& dhénave personale 1€ pérpunuara né&pérmiet
sistemit 18 video-survejimit dhe n& mos informimin ¢ subjekteve 1€ 1€ dhénave mbi
mundésing e ushtrimit té té drejtave t& tyre 1# sanksionuara né ligjin nr. 9887, daté 10.03.2008
“Pér mbrojijen e & dhénave personale”, 1 ndryshuar. Eshtd e réndésishme hartimi | njé
rregulloreje (& miréfillté dhe specifike pér pérpunimin ¢ 1€ dhénave personale, pér shkak 1¢
numrit t& madh 18 1€ dhénave personale g€ grumbullohen nga kontrolluesi, pér mé tepér 1&
dhéna sensitive & lidhen me gjendjen shéndetésore dhe sensitive né kuptim 1€ nenit 7 1&
ligjit.

Vien & theksohet se, prang kontrolluesit éshié ushtruar hetim administrativ 1 méparshém né
pérfundim (& t& cilit Zyra ¢ Komisionerit ka dalé me Rekomandimin nr 20, daté 11.09.2013.
Né hetimin administrativ & méparshém jané konstatuar t¢ njéjtat shkelje, 1€ konstaluara né
hetimin ¢ datds 15.09.2013, Pra, rezulton & kontrolluesi nuk ka zbatuar rekomandimer ¢
dhéna nga Komisioneri pér rikuperimin e shkeljeve dhe éshté pérsérités né moszbatimin ¢
detvrimeve ligjore.

Né lidhje me plotgsimin e detyrimit pér njoftim{neni 21.22), nga verifikimet ¢ kryera prané
rregjistrit elektronik 18 KDIMDP-sé, u konstatua se ky kontrollues e ka pérmbushur detyrimin
pér njoftim gé prej vitit 2010 por, nuk ka pérditésuar ndryshimin e gjéndjes s€ pérpunimit 1€
t€ dhénave.

Né paragrafin 1, t& nenit 21, ¢ ligjit té sipEreituar, parashikohet: .. Cldo kontrollues duhet 1¢
niaftojé Komisionerin pér pérpunimin e 1¢ dhiéngve personale, pér (¢ cilal éshié pérgiegiés,
Njofiimi duhet (¢ béhet para se kontrolluesi 18 pérpunofé 1é dhénal pér heré 1é paré ose kuy
kérkohet ndryshimi i giendjes sé njoftimir 1& pérpunimii, sipas nenit 22 1 kétif ligfi”,

Né cdo rast, Kontrolluesi duhet t€ njoftojé Zyrén e Komisionerit pér ndryshimin e giéndjes sé
pérpunimit 1€ t& dhénave. Shkelja e konstatuar, lidhet me € drejtén e subjekteve té t& dhénave
personale pEr t'u informuar se kush pérpunon ¢ dhéna personale, cilat jané té dhénat gé
pérpunchen, informimin si njé e drejté parésore né zbatim t€ ligjit dhe parim bazé€ 1 mbrojyes
s¢ t& dhénave personale.

Né kéto kushte, pérpunimi i & dhénave personale pa njoftuar pér ndryshim 1€ gjendjes sé
njoftimit 1€ pérpunimit duke mos e pasqvruar né Regjistrin Qéndror 1€ subjekleve
kontrolluese € hapur pér publikun, & administruar nga Zyra ¢ Komisionerit, konsiderohet
shkelje e réndé.

Pér shleljet ¢ konstatuara éshté mbajtur procesverbali 1 konstatimit, s1 dhe né respektim té s¢
drejeEs pér t'u dégjuar, né zbatim t& neneve 93-96 1€ ligjit nr. §483, datg 12.05.1999 “Kodi |
Procedurave Administrative & Republikés s¢ Shyipérise”, né daté 07/10/2015 éshig
organizuar seanca dégjimore me pérfagésuesit e kontrolluesit lidhur me konstatimet e grupit
1¢& kontrollit administrativ, pérpara marrjes s¢ vendimit pérfundimtar.

Né kété seancé dégjimore pérfaq@suesit ¢ Qéndrés Spitalore Universitare “Néné Tereza™ nuk
patén kundérshtime né lidhje me konstatimet e grupit t€ hetimit dhe deklaruan se kané marré
masa pas kontrollit pér rikuperimin e shkeljeve. Rezulton q& kontrolluesi éshié né shkelje 1€
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higiit nr. Y887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojijen e t& dhénave personale” i ndryshuar.
Kontrolluesi ka patur gjithe mundésing pér t'u njohur me ligjin dhe detyrimet e tij, detvrime
& cilat i jané b&ré & njohura edhe népérmjet Rekomandimit nr. 20, daté 11.092013 @
Komustonerit, té cilin nuk e ka pérmbushur,

Si pérfundim, shkeljet ¢ konstatuara gjaté hetimit administrativ né kuptim 1@ nenit 39/]
shkronja “d” dhe “dh’ e Ligjit nr. 9887 daté 10/03/2008 “Pér Mbrojijen ¢ té Dhénave
Personale " 1 ndryshuar, pérbéjné kundérvajtje administrative dhe sanksionohen me gjobé, si
mé poshté:

d) kontrolluesit, € nuk pérmbushin detyrimin pér té njoftuar, sipas pércaktimit né nenin 21 &
ket ligii, dénohen me gjobé né vierdn 10 000 deri né 300 000 leké.

dh} kontrolluesil ose pérpunuesit, &€ nuk marrin masat e sigurisé sé t¢ dhénave dhe nuk
zbatojné detyrimin pér ruajijen e konfidencialitetit, & péreakiuara pérkatésisht né nenet 27
dhe 28 1& kétij ligji. dénohen me nga 10 000 deri né 150 000 leks.

Subjekti kontrollues éshté person juridik dhe sipas nenit 39/2 pé&r kund@rvajtiet ¢ mésipérme,
dénohet me dyfishin e gjobés s& pércaktuar né pikén 1 t& kétij neni.

Pér zgjedhjen e mas€s s¢ gjobés, zyra ¢ Komisionerit ka parasysh fakiin se shkeljet e
Konstatuara jané serioze, ato lidhen me siguring ¢ té dhénave personale, detyrimin pér njoftim
st njé e drejté pardsore né zbatim & ligjit. dhe parime bazé 18 mbrojtjes s¢ & dhénave
personale. Gijithashtu, bazohet né bashképunimin gjaté ushtrimit t& hetimit administrativ.
faktin g€ subjekti kontrollues ka géné objekt i nj& hetimi & méparshém, si edhe reagimin e
kontrolluesit pér shkeljet e konstatuara.

PER KETO ARSYE :

NE zbatim € neneve 21, 27, 28, 30, 31, 32/1, 39/1 shkronja“d” dhe “dh”, 39/2, 40 dhe 41 &
Ligjit nr. 9887, dat& 10.03.2008 " Pér Mbrojijen e té Dhénave Personale " i ndryshuar,

VENDOSA:

L. Dénimin e kontrolluesit Qéndra Spitalore Universitare “Néné Tereza™ me gjobi, né
vlergn 20 000 (njézeté mijé) leké pér shkelje t& detyrimit @ péreakivar né nenin 21 18
Ligyit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e 1é Dhénave Personale” i ndryshuar.

2. DEémmin e kontrolluesit Qéndra Spitalore Universitare “Néné Tereza™ me gjobé, ng
viertén 30 000 (tridhjeté mijé) leké pér shkelje & detvrimit & péreaktuar né nenin 27.28
t€ Ligpit Nr. 9887, dat€ 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen ¢ ié Dhénave Personale” 1 ndryvshuar,

3. Gjoba arkétohet nga kundérvajtési né Buxhetin e Shtetit, jo mé vong se 30 (tridhjetéd) ditg
nga komunikimi 1 kéti] vendimi. Me kalimin ¢ afatit 1 ankimit. kv vendim kthehet ng
titull ekzekutiv dhe ekzekutohet n& ményré & detyrueshme nga zyra ¢ pérmbarimit,

4. Kundér kéti] vendimi mund t& béhet ankim né Givkatén Administrative & Shkallés sé
Par¢ Tirané brenda 45 (dyvzet e pesg) ditéve nga data e njoftimit sipas nenit 40 & Ligjit
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nr 9RRT, daté 10032008 “Fér Mbrojtien ¢ ¢ Dhénave Pervonale ™ 1 ndryvshuar dhe nent
18 1& liggt nr. 492012 "Pér wprganizimin dhe funksionimin e givkatave adminisiraiive
dhe givkimin ¢ mosmarréveshjeve administrative

Ky vendim u shpall sotng, /3 ¢ [0 12015
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